BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC

TUYẾN “TÌM HIỂU QUY ĐỊNH

VỀ PHÒNG, CHỐNG TỘI

PHẠM” NĂM 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BTC

V/v hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu quy định về phòng,

chống tội phạm” năm 2024

vòng Sơ khảo đợt 1

Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức CT-XH tỉnh;

- Các Ban Đảng, Uỷ ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; các Huyện ủy,

Thành ủy;

- Các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

  và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh; Đoàn Luật sư tỉnh;

- Các tổ chức đại diện của doanh nghiệp, HTX;

- Các DNNN thuộc tỉnh quản lý;

- Các DNNN trung ương đóng tại địa phương cấp tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Báo cáo viên pháp luật tỉnh.

Ngày 09/8/2024, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh,

Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang đã phối hợp ban

hành Kế hoạch số 79/KHPH-UBMTTQ-STP-CAT-STTTT-BTQ về tổ chức

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm” năm 2024.

Vòng thi Sơ khảo đợt 1 diễn ra từ ngày 15/8/2024 đến hết ngày

30/8/2024; nội dung thi được quy định tại 05 văn bản, gồm: (1) Bộ luật Hình sự

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017); (2) Luật Phòng, chống mua bán người

năm 2011; (3) Nghị định số 09/2013/NĐ-CP ngày 11/01/2013 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống mua bán người;

(4) Luật Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022; (5) Nghị định số 76/2023/NĐ-

CP ngày 01/11/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật

Phòng, chống bạo lực gia đình).

Qua 13 ngày diễn ra Vòng thi Sơ khảo đợt 1, số lượng thí sinh tham gia

chưa được nhiều (có 5.091 người tham gia/7.029 bài dự thi). Để thu hút đông

đảo người tham gia thi, góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, Nhân dân về

phòng, chống tội phạm, Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng đề nghị các cơ quan,

đơn vị (như kính gửi) tiếp tục vận động công chức, viên chức, người lao động,

đoàn viên, hội viên và Nhân dân thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham

gia Cuộc thi (Vòng thi Sơ khảo đợt 1 kết thúc vào ngày 30/8/2024); thực hiện các

hoạt động truyền thông về Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Như trên;

- Thành viên BTC cuộc thi;
- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh;

- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL. (NT.Hiền)

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

 Nguyễn Thị Thược

		2024-08-27T18:03:52+0700

		2024-08-27T20:24:30+0700

		2024-08-27T20:24:30+0700

		2024-08-27T20:24:30+0700